

## بهانه‌سازی برای افزایش قیمت‌ها در شب عید آغاز شد

هر ساله در آستانه شب عید شاهد زمینه‌سازی برای رشد قیمت کالاهای مورد نیاز ۸۰ میلیون ایرانی و همچنین نوسان حجم قاچاق کالا هستیم و از آنجایی که در دولت روحانی نظارت بر بازار تعطیل شد باید دید بهانه برای رشد قیمت‌ها چقدر به سید هزینه مردم فشار می آورد. عمده‌فروش و خرده‌فروش منتظرند ببینند چه بهانه‌ای برای رشد قیمت کالا پیدا می‌کنند و در نهایت هم قیمت‌ها به هر بهانه گران می‌شود و کسی هم دست آخر این دلالتان که پای همیشگی رشد قیمت‌ها هستند را در کشور شناسایی نکرد.

به زودی در رسانه‌ها می‌بینیم که اخبار گوناگونی رخنمایی خواهد کرد تا زمینه برای نقره‌داغ کردن مردم در شب مهیا شود. به طور نمونه یک مقام آگاه به یک خبر گزاری اطلاع داده است که در اثر سرمازدگی‌های اخیر در شمال کشور ۵۰۰ هزار تن از مرکیات از بین رفته است و نگران تنظیم بازار شب عید هستیم. یک مقام آگاه در گفت‌وگو با فارس، درمورد آخرین وضعیت باغات مرکیات شمال که طی دو هفته اخیر بر اثر بارش برف و سرمای زیاد با مشکل مواجه شده است، اظهار داشت: طبق بر آورد‌ها ۵۰ هزار تن از مرکیات شمال بر اثر سرمازا از بین رفته است و از طرف دیگر به دلیل عدم تنظیم بازار از سوی دولت، دلالتن وارد بازار شده و آن را خراب کرده‌اند. وی اضافه کرد: کار به جایی رسیده که دلالتن مرکیات را یک سوم قیمت سال گذشته از باغداران می‌خرند و چون باغداران از تنظیم بازار اطمینان لازم را ندارند اقدام به عرضه بیش از حد محصول در بازار کرده‌اند که سبب افت شدید قیمت مرکیات شده است. این منبع مطلع به اقدامات کم‌رنک دولت در بحث خرید تضمینی مرکیات هم اشاره کرد و گفت: دولت برای خرید محصولات خسارت دیده اقدام جدی نکرده است و کشاورزان با یک نوع بحران هرج و مرج در زمینه مرکیات و حتی کیوی مواجه شده‌اند و زحمات یکساله‌شان در حال نابودی است. وی در پاسخ به اینکه پس با این حساب نمی‌توان چشم‌اندازی برای صادرات مرکیات داشت، گفت: صادرات که هیچ، پیش‌بینی مابین است که با این اوضاع برای تنظیم بازار شب عید هم با مشکل مواجه شویم و باید زودتر دولت فکری به حال این موضوع بکند.

مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

## ۳۰ درصد ظرفیت پتروشیمی‌ها خالی است

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی از ۶۴ میلیون تن ظرفیت نصب شده در صنعت پتروشیمی کشور خبرداد و گفت: در هفت ماه سال ۹۵ فقط ۲۸ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی تولید شد. به گزارش فارس، فرناز علوی مدیربرنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به ظرفیت‌سازی صنعت پتروشیمی در طول سال‌های گذشته، گفت: در حال حاضر ۶۴ میلیون تن ظرفیت نصب شده صنایع پتروشیمی در ایران است که تا توجه به هزینه‌هایی که از سال ۹۱ اعمال شد نتوانستیم، به تولیدی که مد نظرمان بود و به میزان این ظرفیت نصب شده است، دست پیدا کنیم. وی با اشاره به تولید انواع محصولات پتروشیمی در سال ۹۴ گفت: حدود ۴۶/۱ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی تولید کردیم که عرضه محصولات پتروشیمی برای صادرات در این سال ۱۸/۸ میلیون تن و عرضه در داخل کشور ۱۲ میلیون تن بود. این مقام مسئول با اشاره به عرضه محصولات پتروشیمی در هفت ماه سال ۹۵ گفت: تاکنون ۱۱/۶ میلیون تن صادرات و ۸/۵ میلیون تن نیز انواع محصولات پتروشیمی در داخل کشور عرضه شده است که تا پایان سال ۹۵ به حدود ۲۰ میلیون تن خواهد رسید. علوی با اشاره به ارزش صادرات محصولات پتروشیمی تا سال ۹۰ گفت: همانطور که جدولی مختلف مورد بررسی قرار گرفته است تا سال ۹۰ شاهد شد، ارزش صادرات محصولات پتروشیمی بودیم اما از سال ۹۱ به دلیل اعمال تحریم‌ها ارزش صادرات محصولات پتروشیمی کاهش پیدا کرد تا اینکه در سال ۹۴ این آمار به ۹/۶ میلیارد دلار رسید.
کاهش پیدا کرد تا اینکه در ۹۵ نیز ۴/۸ میلیارد دلار صادرات انواع محصولات پتروشیمی بوده است. وی با اشاره به اینکه ۲۴ درصد از ارزش فروش از محصولات پلمبری تشکیل می‌دهند، افزود: از طرفی نیز ۵۵ درصد از کاهش قیمت را این گروه به خود اختصاص داده‌اند.
علوی با اشاره به شرکت‌های پتروشیمی با خوراک گاز گفت: ۲۳ درصد از درآمد قیمت تمام شده از درآمد فروش متعلق به این شرکت‌هاست و از طرفی نیز سود عملیاتی متعلق به این شرکت‌ها نیز حدود ۴۳ درصد بیشتر از مابقی شرکت‌های پتروشیمی است. مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به میزان مالیاتی که در این شرکت‌های پتروشیمی در سال ۹۴ اخذ شد، گفت: بخش زیادی از این شرکت‌ها به دلیل فعالیت در مناطق ویژه اقتصادی معاف از مالیات هستند و در سال ۹۴ تنها ۲/۶ درصد از این شرکت‌ها مالیات پرداخت کرده‌اند. وی با اشاره به فعالیت‌هایی که در پنج سال گذشته در شرکت ملی صنایع پتروشیمی صورت گرفت، گفت: در پنج سال گذشته شاهد افزایش نسبی هزینه‌ها در شرکت‌های پتروشیمی بودیم که عمدتاً این هزینه‌ها شامل تورم، کاهش قیمت جهانی محصولات پتروشیمی و افزایش قیمت خوراک گاز بود. وی با اشاره به اینکه تا پیش از واگذاری واحدهای پتروشیمی برنامه شرکت ملی صنایع پتروشیمی به طور کامل محقق می‌شد، تصریح کرد: پس از واگذاری با مشکلاتی روبه‌رو بودیم که نتوانستیم به هدف‌های تعیین شده دست پیدا کنیم. به گفته این مقام مسئول در سال ۹۵ فقط ۲۸ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی تاکنون تولید شده است. وی با اشاره به طرح‌های جدید شرکت ملی پتروشیمی گفت: از طرح‌های جدید این شرکت می‌توان به تبدیل گاز طبیعی و الفین‌ها و تبدیل به پروپان به پروپیلن اشاره کرد. همچنین قطب‌های جدید پتروشیمی که شامل طرح توسعه منطقه ویژه ماهشهر می‌شود در دستور کار قرار گرفته و در کنار آن منطقه پارسیان، لاوان، قشم، چاسک و چابهار نیز از قطب‌های جدید شرکت ملی صنایع پتروشیمی خواهد بود. این مقام مسئول با اشاره به وضعیت پتروشیمی‌هایی که با خوراک گازی مایع کار می‌کنند، خاطرنشان کرد: سیاست‌گذاری‌های کلان برای بهبود شرایط این پتروشیمی‌ها در دستور کار قرار گرفته است اما هر گونه اعمال تخفیف یا نرخ جدید خوراک برای این واحدها باید حتماً از طریق قانون و زیر نظر مجلس شورای اسلامی صورت پذیرد بنابراین شرکت ملی صنایع پتروشیمی نمی‌تواند بدون مجوز اقدامی را انجام دهد.

# ۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۷۵

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

یکشنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۵ | ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۳۸ |

۷۰درصد بودجه کل کشور به شرکت های دولتی می‌رود که تا پایان سال ۹۳ در حدود ۱۸۴هزارمیلیارد بدهی داشتند

# شرکت‌های دولتی بودجه کشور را در ابهام می‌بلعند

طعمکار برای دستیابی به پست‌های مدیریتی و رانت در بخش دولتی به سهولت بتوانند مدیران قوی را از سر راه خود بردارند.

بودجه شرکت‌های دولتی شامل گردش مالی شرکت‌های دولتی است و ماهیت این ارقام متفاوت از ماهیت بودجه اداره امور جاری و عمرانی دولت و دیگر دستگاه‌هایی است که از بودجه عمومی دولت تأمین اعتبار می‌شوند. در بودجه سال ۱۳۹۵، دولت مدعی شد که تعداد شرکت‌های دولتی سوده‌با ۱۱۲ شرکت بیشتر نسبت به قانون بودجه سال ۱۳۹۴، به ۳۶۱ عدد افزایش یافته است.

■ **گزارش دهی ماهانه و فصلی شرکت‌های بخش عمومی**

گفتنی است که مرکز پژوهش‌های مجلس مقوله فیش‌های نجومی و تسهیلات نجومی مدیران دولتی را برآمده از عدم شفافیت‌ها در این بخش عنوان کرد. در گزارش مرکز پژوهش‌ها آمده بود:

ایجاد شفافیت در عملکرد مالی، یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر برای مدیریت بهینه بخش عمومی اعم از سازمان‌های دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی به شمار می‌رود. پوشش و جامعیت گزار شسگری مالی، تکرار و زمان بندی منظم گزارش‌گری، کیفیت انتشار و سنازگاری موارد منتشر شده، چهار زمینه عمومی شفافیت مالی محسوب می‌شوند.

تا پایان سال ۱۳۹۳ بالغ بر ۱۸۴ هزار میلیارد تومان عنوان کرده بود که باید دید هم اکنون که در تاریخ ۲۰ آذر ۹۵ راه قرار داریم وضعیت بدهی شرکت‌های دولتی به چه شکل است نکته جالب آن است که شفافیت در بخش شرکت‌های دولتی اصلاً وجود ندارد. به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، حدود ۱۷۰۰ سند ثبت شده درباره میزان بدهی و مطالبات دولت تهیه و تنظیم شده‌است که نشان می‌دهد در کل بخش دولت بیش از ۱۵ هزار بدهکار و طلبکار دار.

وقتی شفافیت در شرکت‌های دولتی بسیار اندک است طبیعتاً نمی‌توان عملکرد مدیران شرکت‌ها را ارزیابی کرد از همین رو در بخش دولت قوی‌ترین مدیران و ضعیف‌ترین مدیران بدون آنکه قابل شناسایی باشند با یکدیگر زیست می‌کنند و چه بسا برخی از جریان‌های تلاش می‌کنند ضمن یکدست و سیستمی کردن شفافیت در مدیریت بخش عمومی، از بروز موارد فسادزا نیز پیشگیری کنند. از همین رو تلاش می‌شود فرآیندهایی مانند «جریان دریافتی‌ها اعم از حقوق و دستمزد و غیره»، «اموال و دارایی متصدیان»، «شویه جاه‌جویی افراد از بیرون بخش عمومی به داخل آن و بالعکس»، «نحوه توزیع اطلاعات منفعت‌رسان»، «نحوه تصمیم‌سازی افراد ذینفع» و… در بخش عمومی نظام‌مند شده و شفاف شود. ایجاد شفافیت در یک بخش، مثلاً مللا درایی‌ها و مسکوت ماندن در سایر حوزه‌ها، فساد درایی‌ها، ممکن است به انتقال زمینه‌های فساد منجر شود.

■ **پاداش به مدیران شرکت دولتی زیان ده**

از سوی دیگر نکته قابل توجه آن است که حتی بارها دیده شده که مدیران و اعضای هیئت مدیره شرکت‌های دولتی زیان ده برای عملکرد خود از پاداش‌های نجومی هم برخوردار می‌شوند در صورتی که در قانون تجارت اگر شرکت خصوصی دچار زیان شود پاداشی به مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره تعلق نمی‌گیرد اما شرکت‌های دولتی چون تحت قالب قانون محاسبات عمومی فعالیت می‌کنند یک هرج و مرج در قوانین حسابداری و حسابرسی خود دارند که برخی از کارشناسان در حدت در مورد توسعه ابهام در رویه‌های حسابداری و حسابرسی شرکت‌های دولتی تذکر می‌دهند و بر این باورند که ابهام در شرکت‌های دولتی در حال توسعه است و باید برای رویه‌های حسابداری و حسابرسی، شفافیت و گزارش دهی این شرکت‌ها فکر عاجلی کرد.



طرح:حسین کشککار/ جوان

حدود ۷۰درصد از بودجه کل کشور به شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت اختصاص دارد و از آنجایی که بخش دولتی سهم عمده‌ای از اقتصاد را بر عهده دارد، عملکرد شرکت‌های دولتی برای اقتصاد ایران مهم است ولی با این حال شرایط اقتصاد نوسان می‌دهد که در بخش شرکت‌های دولتی با بحران مواجه هستیم و آن بحران ایجاد بدهی ۱۸۴هزارمیلیاردی تا پایان سال ۹۳ و هزینه‌های بدون بازده هنگفت در این شرکت‌ها است. شاید رؤسای دولت‌ها و حتی وزرا حداقل در کلام خواستار شفافیت و رشد بهره‌وری در بخش دولت باشند، اما اگر برنامه‌ای برای این منظور طراحی و اجرا نشود، نتیجه آن می‌شود، که اصلاً مشخص نیست در شرکت‌های دولتی وابسته به دولت مشخص نشده است.

■ **بدهی ۱۸۴هزار میلیاردی شرکت‌های دولتی**

## واکنش

سیدرحم‌الله اکرمی، معاون خزانه‌داری کل کشور در همایش سالانه انجمن حسابداری ایران با موضوع نظارت و انضباط مالی، تصریح کرد: در بخش عمومی به وی تأکید کرد: در حال حاضر نمی‌توان دلیل آنکه با منافع جامعه و بیت‌المال سر و کار دارد، اهمیت ویژه داشته و یکی از دغدغه‌های دولت‌این موضوع است.

معاون خزانه‌داری کل کشور گفت: ترازنامه شرکت بورسی که تحت قالب قانون تجارت فعالیت می‌کند را داشته باشید، می‌دانید که برگزار می‌جمع ساعت‌ها به طول می‌انجامد تا هیئت مدیره در حضور سهامداران عمده و جزء و همچنین بازرس، حسابرس، مدیرمالی شرکت و نماینده سازمان بورس اوراق بهادار در ابتدا گزارش عملکرد سال مالی قبل ارائه داده و سپس حسابرس ارزیابی‌های خود از صورت‌های مالی را در جمع بیان کند.

■ **برگزاری مجمع شرکت دولتی در سه‌سوت**
مختصری از روند بر گزاری مجمع یک شرکت بورسی که تحت قالب قانون تجارت فعالیت می‌کند از این باب مطرح شد که متوجه شویم جلسه مجمع شرکت در واقع یک جلسه گزارش دهی، شفافیت‌سازی و حسابرسی و حساب‌کنشی می‌باشند. حال باید دید چگونه می‌شود یک شرکت دولتی که گردش مالی آن در حدود ده‌ها هزار میلیارد تومان در سال می‌باشد، در عرض نیم ساعت آن هم با حضور نماینده‌ای از سوی یکی از وزرا یا مدیران دولتی مربوطه به پایان می‌رسد.

نکته جالب‌تر آنکه خروجی شفافیت و اطلاع‌رسانی در مورد مجامع صدها شرکت دولتی آن می‌شود که یک خبر از سوی روابط عمومی چنین شر ت‌هایی مبنی بر برگزاری مجمع منتشر می‌شود که در اینگونه خبرها هیچ شفافیتی در مورد صورت‌های مالی شرکت و حساب کتاب‌ها منتشر نمی‌شود. در این بین در لایحه بودجه می‌بینیم که از قلمی در مورد بودجه شرکت‌های دولتی به شکل کامل کلی و نامفهوم قید می‌شود که بودجه چنین شرکت‌هایی پوسته در حال رشد است و ترازنامه‌ها و صورت سود و زیان و عملکرد این شرکت‌ها اصلاً برای مردم ایران روشن نیست، جالب آنکه در هیچ دولتی تکلیف گزارش دهی دوره‌ای و منظم و شفاف شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت مشخص نشده است.

■ **بدهی ۱۸۴هزار میلیاردی شرکت‌های دولتی**

## داری‌ها و بدهی‌های کشور مشخص نیست

تصریح کرد: افزایش سلامت و شفافیت و انضباط مالی یکی از اولویت‌های راهبردی وزارت اقتصاد بوده و در این راستا اقدامات مناسبی صورت گرفته است. مناسبی صورت گرفته است. وی تأکید کرد: در حال حاضر نمی‌توان سیستم حسابداری دولت را تعهدی یا نقدی دانست، دبنازی حسابداری تعهدی بر پایه استانداردهای بخش عمومی است. معاون خزانه‌داری کل کشور گفت: ترازنامه دولت را ندارم و دارایی‌های کشور مشخص نیست و همچنین آمار بدهی‌ها را نمی‌دانیم که از معضلات است با این حال باید ضمانت برای حسابداری عمومی ایجاد کنیم و صورت‌های مالی الکترونیک شود. وی گفت: نتوانستیم نظارت را با دیوان محاسبات متوانستیم نظارت را با دیوان محاسبات در رابطه با حقوق‌ها تکمیل کنیم و شناسایی کامل بدهی‌ها و دارایی‌ها اکنون وجود ندارد، مگر اینکه در دولت بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد فراهم شود.

معاون خزانه‌داری کل کشور با بیان اینکه اکنون نظام بودجه‌ریزی کشور بر مبنای عملکرد نیست، گفت: تا زمانی که پرداخت‌ها از نقدی به اعتباری تغییر نکند وضع به همین شکل باقی می‌ماند.

معاون خزانه‌داری کل کشور با بیان اینکه به اهداف نمی‌رسیم، مگر جایگاه قانونی انضباط مالی و نظارت را مشخص کنیم،

## حمل‌ونقل

معاون مدیرعامل شرکت راه آهن عنوان کرد

## صرفه‌جویی ۸۱ تومانی در انتقال حمل بار از جاده به ریل

معاون مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: به ازای جابه‌جایی حمل هر تن بار از جاده به ریل صرفه‌جویی ۸۱ تومانی صورت می‌گیرد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، ابراهیم محمدی در دومین اجلاس بین‌المللی معدن و صنایع معدنی اظهار داشت: به ازای جابه‌جا شدن حمل هر تن بار از جاده به ریل، ۸۱۰ ریال صرفه‌جویی صورت می‌گیرد که این مسئله نشان‌دهنده اهمیت جابه‌جایی کالا از طریق خط آهن است. وی ادامه داد: در حال حاضر میانگین هزینه حمل ریلی شرکت راه آهن بابت هر تن ۶۰۸ ریال نسبت به گذشته کاهش یافته است و امیدواریم پروژه انتقال ۲۳ میلیون تن ماده

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۱۸۱۹	۳۳-
قند مروذشت	۳۳۰۰	۲۷۵-
ح - سیمان کردستان	۵۳۴	۴۸
ح - کارخانجات قند قزوین	۲۰۷۲	۱۵۰-
گندش‌وسعت‌نیافر	۳۹۲۸	۱۸۷-
تراکتورسازی ایران	۲۶۵۱	۱۲۶-
قندحکمتان	۳۰۹۲	۱۲۷-
قندنقش‌ههان	۳۵۶۱	۳۵۵-
بیمه دانا	۳۱۵۴	۱۵۰-
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۱۳۶۱	۱۶۴-
سیمان بهبهان	۱۸۱۵۰	۷۹۸-
قنداصفهان	۶۱۲۲	۲۹۳-
سیمان‌هکمتان	۳۵۱۵	۷۳-
سیمان داراب	۱۵۰۷	۴۰-
کارخانجات قند قزوین	۳۲۱۳	۱۵۳-
شکرشاهرود	۱۷۵۹	۸۳-
گسترش‌سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو	۳۰۳۵	۱۸۸-
قند یشابور	۱۷۰۵	۸۱-
صنایع‌خاک‌چینی‌ایران	۱۶۶۲۲	۵۵۵-
قند ثابت خراسان	۱۱۶۷	۵۵-
آسیاب	۳۹۰۰	۱۲۶-
شهد	۳۶۶۴	۲۲۲-
فولاد ایلیزی ایران	۲۰۷۰	۳۵-
ریخته‌گری تراکتورسازی ایران	۳۴۴۴	۱۰۳-
تولیدی گرانیت‌بهرام	۳۵۹۰	۱۲۳-
فراورده‌های معدنی‌وقندپیرانشهر	۵۵۸۹	۲۶۶-
بیمه آسیا	۲۰۳۸	۷۰-
پالایش‌نفت تبریز	۵۳۵۰	۸۳-
ملی سرسروزی ایران	۳۳۵۰	۸۹-
پتروشیمی فارابی	۱۵۱۹۹	۲۴۵-
سرمایه‌های صنعتی ارکان	۳۱۹۹	۵۳-
کانکاش	۱۳۳۰	۹۵-
ایران‌تاور	۳۳۸۰	۱۱۹-
سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۱۲۷۵	۸-
پتروشیمی فتاوران	۱۷۵۰۰	۵۷۵-
پالایش نفت اصفهان	۲۷۹۸	۵۴-
پالایش نفت تهران	۳۱۵۰	۵۶-
سیمان خوزستان	۲۸۰۵	۲۷-
حمل‌ونقل توکا	۲۰۲۴	۸-
پتروشیمی خارک	۱۳۲۵۰	۱۶۲-
لیزیتیک ایرانیان	۱۴۶۶	۲۱-
سیمان بهبورد	۳۹۸۰	۱۷۷-
حفراری شمال	۳۰۲۵	۶۸-
بین‌المللی توسعه‌ساختمان	۱۱۶۳	۱۰-
کابل البرز	۲۹۷۰	۳۳-
سخت آژند	۴۸۰۰	۳۷-
فولاد امیرکبیر کاشان	۷۹۹۹	۲۱۴-
پارس پامچان	۸۴۸۴	۲۰۴-
داروسازی اکسیر	۶۳۸۰	۲۶-
عمران و توسعه فارس	۳۷۵۲	۱۴-
العبیران	۲۹۷۰	۲۲-
پارس مینو	۵۸۰۰	۲۹-
پاکسان	۵۰۰۰	۲۵-
سیمان شرق	۱۲۷۷	۵-
فراورده‌های نئوزایران	۳۴۴۴	۷-
پتروشیمی مین	۴۰۶۷	۱-
نفت تهران	۸۷۷۰	۱۰-
سیمان کردستان	۱۹۹۰	۳۵-
تأمین مایه ریخته‌گری	۲۰۰۳	۳-
تالابواتر‌خاورماته	۳۸۱۰	۲۵-
قندسرمین خراسان	۸۷۱۱	۶۷-
قندسرمین‌گذاری رن‌لهدلیگ	۱۲۶۱	۱۷-
کویر پارس	۴۰۰۱	۲۸-
ح - نفت پارس	۳۸۰۰	۲۸-
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۲۰۰۰	۵-
گسترش نفت و گاز پارسیان	۲۱۷۹	۱۴-
صنایع پتروشیمی	۳۸۸۰	۳-
صنایع‌گازپارس‌پد	۱۲۰۰۱	۴۰-
نفت سیاهان	۳۷۰۰	۱۶۵-
سیمان شمال	۲۰۱۰	۹-
گروه صنعتی پاکشو	۱۵۳۳۰	۷۲۲-
سرمایه‌گذاری صنعت بیمه	۱۳۶۷	۹-
صنایع کاشی و سرامیک سینا	۲۸۵۵	۱-
بیمه سازی ایران	۲۰۸۰	۳۰-
کنترل‌خوردگی تکنیک کر	۳۶۰۰	۳۱-
صنایع‌مهر مازان	۳۵۲۴	۱۶۶-
مس شهناپند	۱۶۰۵	۳-
پتروشیمی پردیس	۹۱۱۰	۷-
پتروشیمی شیراز	۲۷۲۰	۱۱-
صندوق -س -پارند -پایدار سپهر	۱۰۸۹۱	۱۹-
چرخ خشگر	۱۷۰۰	۳۳-
پتروشیمی جم	۹۷۰۱	۱۱۱-
سیمان‌غرب	۳۷۰۰	۳۰-
فروسیلیم ایران	۲۰۲۶	۴-
سیمان تهران	۱۹۰۷	۱۹-
ص - زمین و ساختمان مسکن نارون	۱۰۳۰۸	۱۴-
تولیدی کاشی تکسرام	۱۰۳۹	۱۱-
تولیدمواداولیه‌پوشش	۹۱۶۷	۱-
صنایع کاشی و سرامیک سینا	۱۲۷۲	۰-
دارویی لقمان	۶۰۱۵	۲۸-
کنکاشیانی شهرداری اسلامی ایران	۴۶۱۰	۳۷-
سیمان‌ارومیه	۴۲۲۱	۷۷-
فولاد خراسان	۳۴۶۱	۹-
هنگکاران شمال	۳۷۰۰	۹۸-
شیشه همدان	۳۹۲۰	۱۲-
دشت مرغاب	۸۹۳۸	۲۲۷-
پارس‌پوش	۱۴۲۴	۳۱-
دارویی رازک	۲۰۸۰	۱۸۷-
سالمین	۲۵۰۱	۹۷-
ایران مینوس	۷۷۵۰	۱۲۳-
معذنی دماوند	۹۶۵۵	۴۶۹-
سیمان‌فارس	۷۰۵۰	۱۴۲-
گروه صنعتی ملی (هلدینگ)	۱۰۲۹۸	۲۸۸-
نوردوقلععات فولادگی	۵۰۲۰	۱۰-
سیمان‌شاهرود	۳۲۱۰	۶۰-
داروسازی ابرورحان	۱۳۷۰۰	۵۵-
داروسازی‌فهراردی	۲۸۰۰۰	۲۰۶-
سرمایه‌گذاری نور کوثر ایرانیان	۱۱۶۸	۳-
سرمایه‌گذاری توسعه‌مملی	۱۵۲۲	۸-
گروه صنعتی بارز	۳۵۲۰	۱۵-
سرمایه‌گذاری پردیس	۱۰۸۰	۰-
بین‌المللی مسکن شمال شرق	۲۷	۲۷-
پتروشیمی شازند	۳۷۸۸	۰-
داروسازی اسوه	۲۲۷۰۰	۱۱۲-
کلرکروزان	۴۹۰۰۰	۷۰-
کارخانجات‌واردبخش	۶۰۲۰	۸۹-
داروسازی فارابی	۸۵۴۸	۳۹۲-
بهبودش ایران	۶۱۵۰	۶۲-
پتروشیمی شازند	۲۷۷۰	۱۸-
بانک خاورمیانه	۳۵۰۰	۱-
سیمان‌دماوندان	۳۳۲۱	۲۲۷-
الکتربک خودرو شرق	۳۳۵۰	۵-
سرمایه‌گذاری صنعت معدن	۱۳۳۵	۲۰-
شرکت ارتباطات سیار ایران	۳۳۲۰۰	۸۰-
نیرو کار	۳۵۳۳	۲۶-
سیمان‌خاش	۷۶۰۱	۱۳۳-
لینیات پاک	۳۳۸۰	۳۵-
داروسازی جابرین‌حیان	۱۳۱۴۹	۶۶-
سیمان‌اصفهان	۱۲۰۰۰	۲۱۲-
س - نفت و گاز و پتروشیمی تأمین	۱۹۳۰	۲-
سیمان گستر‌اصفهان	۱۳۴۰	۷-
لاپیران	۳۱۳۰	۱۶۴-
ایران ترانسفر	۸۳۵۵	۴۰-
خدمات‌تفرورتانیک	۱۹۲۰۰	۲۰۳-
نفت پارس	۱۵۱۲۲	۰-
سرمایه‌گذاری سپه	۱۳۷۰	۲۱-
کیمیداور	۸۶۱۰	۱۵۵-
سرمایه‌گذاری‌فدیر(هلدینگ)	۱۳۶۷	۱۲-
گروه‌صنایع‌بهبودایران	۲۷۹۲	۷۳-
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۱۳۰۰	۱۵-
گروه پتروشیمی س - ایرانیان	۱۹۴۴	۹-
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۱۱۲۴	۱۲-
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۳۵۹۵	۵-
بیمه تکر	۱۷۱۰	۲-
مخابرات ایران	۲۲۲۰	۲۶-
گروه دارویی سبحان	۷۷۷۱	۱۰۸-
ح - گروه صنعتی بارز	۳۵۰۵	۵-
سایپا‌آئین	۹۳۰	۳۰-
کاشی پارس	۹۰۷۰	۸۱-
ملی صنایع مس ایران	۶۱۹۰	۳۲-